³ Hun történet vagy hun krónika alatt értjük krónikáink (helyesebben gesztáink) első részét, melyben a magyarokkal egy népnak vett hunok története foglaltatik. Ezt követi a tulajdonképpeni magyar történet vagy magyar geszta.

⁴ Macartney: *Studies* élesszeműen rámutatott arra a logikai tévedésre, melynek elődei nyomán Hóman: Szent László-kori, majd őt követve minden kutatónk áldozata lett, mely szerint Anonymus és a krónikák egyező részeinek feltétlenül egyetlen forrásra kell utalniok, holott éppen annyi lehetőséggel több közösen használt forrásra is utalhatnak. Azért, amikor az egyszerűség kedvéért „régisztát” írunk szövegünkben, mindig az említett lehetőség figyelembevételével tesszük. Kétségtelen egyébként, hogy a régi források közül egy feltétlenül van, amelyik megérdemli e régi geszta nevet. Macartney ezt T. forrásnak nevezi.

⁵ Domanovszky: *Kézai Simon mester*, 82., 87., 90., 128. és SRH I. 135.

Kézai	Képes-krónika	Sambucus-kódex	Budai krónika	Pozsonyi krónika c. 19.
<p>Remanserant quoque de Hunnis virorum tria millia ex praelio Crimildino erepti per fugae interfugium, qui timentes occidentis nationes in campo Chigle usque Arpad permanserunt, qui se ibi non Humnos, sed Zaculos vocaverunt. Isti etenim Zaculi Hunorum sunt residui, qui dum Hungaros in Pannoniam iterato cognoverunt remeasse redeuntibus in Rutheniae finibus occurrerunt, insimulque Pannonia conquestata partem in ea sunt adepti, non tamen in plano Pannoniae, sed cum Blackis in montibus confinii sortem habuerunt, unde Blackis commixti literis ipsorum uti perhibentur.</p>	<p>Remanserant autem ex Hunis virorum tria millia, qui per fuge interfugium erepti de praelio Crumheldino in campum Chiglamzei se colligere procurarunt. Qui cum timerent occidentis nationes, ne eos invaderent ex obrupto ad Erdeleu intraverunt, non se Hungaros, sed Zekul alio nomine vocaverunt. In vita quidem Atyle infesti fuerant ipsi Huni occidentali natione. Isti etenim Zekuli Hunorum sunt residui usque ad aliorum Hungarorum reditum in campo prefato commorantes. Dum ergo Hungaros iterato in Pannoniam redire cognovissent, in Rutheniam eis occurrerunt conquestantes simul Pannonie regionem. Qua quidem conquestata in eadem sorte remanserunt, ut tamen Hungari voluerunt, non in plano Pannonie, sed cum Vlachis in montibus confinii sortem habuerunt. Unde Vlachis commixti literis ipsorum uti perhibentur.</p>	<p>Remanserant autem ex Hunis virorum tria millia, qui per fuge interfugium erepti de praelio Crumheldino in campum Chiglamzei se colligere procurarunt. Qui cum timerent occidentis nationes, ne eos invaderent ex obrupto ad Erdeleu intraverunt, non se Hungaros, sed Zaculos alio nomine vocaverunt. In vita quidem Atyle infesti fuerant ipsi Huni occidentali natione. Isti etenim Zakuli Hunorum sunt residui usque ad alium Hungarorum reditum in campo prefato commorantes. Dum ergo Hungaros iterato in Pannoniam redire cognovissent, in Rutheniam eis occurrerunt conquestantes simul Pannonie regionem, ubi tandem in eadem sorte permanserunt.</p>	<p>Remanserant autem ex Hunis virorum tria millia, qui per fuge interfugium erepti de praelio Crimiheldino in campum Chiglamzei se colligere procurarunt. Et cum timerent occidentis nationes, ne eos invaderent ex obrupto, ad Erdeel intraverunt, non se Hungaros, sed Siculos alio nomine vocaverunt. Isti etenim Siculi Hunorum sunt residui usque ad alium Hungarorum adventum in campo prefato commorantes. Dum enim Hungaros iterato in Pannoniam redire cognovissent, in Rutheniam eis occurrerunt conquestantes simul Pannonie regionem, ubi tandem in eadem sorte permanserunt.</p>	<p>Remanserunt autem ex huius Vnorum tria millia, que fugerant, erepti de prelio Cuminhuldino, in campum Chiglamzei se colligere procurarunt. Qui cum timerent occidentes nationes, ne eos invaderent ex obrupto, ad Erdevevu intraverunt, non se Hungaros, sed Zewkalos alio nomine vocaverunt. Isti enim Zeculi Hunorum sunt residui, usque ad alium Hungarorum prelium in campo prephato commorantes.</p>